



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Rinderbraten und eingel. Sauerbraten	100g	nur 1,39€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Allgäuer Käserolle (bratfertig) (ab Dienstag erhältlich)	100g	nur 1,19€
Schweineoberschalen - schnitzel	100g	nur 0,99€
Schübling (DLG)	100g	nur 0,99€
Schwarze Nuss (DLG)	100g	nur 1,79€
Touristenwurst (DLG)	100g	nur 1,19€
Bierkugel (DLG)	100g	nur 1,19€

Herbstblumenmarkt vom 14.10.2021 – 16.10.2021

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. bis Fr. 10:00 - 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 11.10.2021-16.10.2021 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten

Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Zurwies Bio Fruchtjoghurt 150g, versch. Sorten (0,46€/100g)</p>		<p>0,99</p>	<p>0,69€</p>
<p>Dr. Oetker Pizza „Ofenfrische“ ca. 390g, versch. Sorten (0,59€/100g)</p>		<p>2,99</p>	<p>2,29€</p>
<p>De Beukelaer Prinzenrolle 400g, (0,40€/100g)</p>		<p>2,19</p>	<p>1,59€</p>
<p>Agrarfrost „Knusperfrites“ 750g, (0,17€/100g)</p>		<p>1,69</p>	<p>1,29€</p>

**Der Gesundheitstipp – Wildfleisch: Essen für den Zukunftswald –
gesund und regional!**

Niemand hat die Absicht, aus Vegetariern Fleischesser zu machen. Aber für alle, auf deren Speiseplan gelegentlich oder regelmäßig Fleisch steht, ist Wildbret eine gute Alternative zum Üblichen – ganzjährig, besonders aber im Herbst und Winter. Wildfleisch ist delikats und edel und lässt sich sehr vielseitig raffiniert zubereiten. Wildfleisch ist auch besonders unter gesundheitlichen Aspekten empfehlenswert: Wildbret ist das Fleisch der kurzen Wege, reich an Proteinen und äußerst fettarm.

Wichtig: Die klimagerechten Wälder gibt es nur, wenn sich der Wald natürlich verjüngen kann. Das heißt aber auch, den Wildbestand auf ein verträgliches Maß zu regulieren! Nur ein stabiler (Misch-)Wald kann seine Aufgabe im Naturkreislauf erfüllen.

Ab Ende Oktober starten wir wieder unsere Aktion: Feines Wildbret vom Forstamt Sonthofen. Regionaler und biologischer geht's nicht!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 11.10.2021- 16.10.2021 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten